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جوانان و نوجوانان جامعه را دریابیم
علی بدیع 

امروزه جوامع بشری با بیشترین سرعت در حالت تغییر و دگرگونی هستند، 
سرعتی که خانواده ها را از فرزندان جوان و نوجوانشان بازداشته و برای اکثر 

خانواده ها به معضلی لاینحل تبدیل شده است. 
در این راستا دولت ها بیشترین و بهترین نقش را در تسهیل این مشکل 
می توانند داشته باشند. دولت هایی که زمینه و بستر را برای رشد و شکوفایی 
خانواده ها و فرزندانشان آماده و محیا می کنند، کمترین آسیب اجتماعی را در 
این خصوص نصیب خود و جامعه می کنند و آیندگان هم آنها را به نیکی قضاوت 
خواهند کرد.  در کشور ما و خصوصا در سال های اخیر این تغییرات و دگرگونی ها 
انگار که بسیار پررنگ تر بوده و شکاف میان جوانان و نوجوانان با خانواده ها عمیق 

تر شده است. 
شاید در نگاه اول تفاوت در نوع نگرش و تفکر خانواده و بچه ها به اذهان متبادر 
می شود، ولی به نظر نگارنده که سالهاست چه از طریق ورزش و چه مسائل 
فرهنگی و رسانه ای، با قشر جوان و نوجوان سرکار دارم و خود دارای فرزند جوان 
 و نوجوان هستم عوامل دیگری را هم دخیل دانسته که در ذیل به بعضی از آن 

به اختصار خواهم پرداخت. 
۱. تبعیض جاری و ساری در جامعه: تبعیض یکی از مسائل بسیار مهم و 
حیاتی در جامعه امروز ماست که مخاطب خانواده یعنی جوان و نوجوان دلیل 
چرایی آنرا مطالبه می کند. یعنی فرزندان این رده های سنی می پرسند چرا فلان 
دوست خانوادگی یا فلان همسایه و یا فلان خانواده، چرا فلان ماشین یا فلان 
خانه در فلان منطقه را دارند و ما نداریم، مگه پدر و مادر ما تحصیلاتشان کمتر 

است ؟ شخصیت آنها پائین تر است ؟ کلاس آنها از ما بالاترست ؟ و...
۲. تناقض گویی بعضی از مسئولان: سال هاست در کشور ما یکسری از 
به اصطلاح مسئولان، قاطبه جامعه را به یکسری از مسائل رهنمود می کنند 
در حالیکه اگر به ظاهر خود رعایت می کنند ولی بچه های آنها تافته جدا بافته 
هستند. به عنوان مثال فریاد عدم رابطه با امریکا سر می دهند ولی نه تنها 
فرزندانشان مقیم آمریکا هستند، بلکه کل زندگی خودشان از موبایل گرفته تا 

سایر وسائل، مارک امریکا را دارد و...
و این نکته بسیار مهم و  منفی، امروزه سوال بسیاری از جوانان و نوجوانان 

کشور و یکی از علل اصلی شکاف است. 
۳. مسائل اعتقادی: اگر زمانی مذهب و مسائل اعتقادی عاملی در جهت 
پیوستگی و انسجام بیشتر خانواده ها بود، متاسفانه امروز عاملی در راستای بحث 
و اختلاف نظر بین خانواده ها و جوانان شده است. نکته ای که در خانواده های 
سنتی و  مذهبی بیشتر نمود دارد، بسیاری از جوانان و نوجوانان در ارتباط با 
انتظاری که خانواده در خصوص مسائل مذهبی و اعتقادی دارد، موضع می گیرند 
و خانواده ها قادر به پاسخگویی به سوالات فرزندانشان در این خصوص نیستند 
و این امر فقط مختص یک دین و مذهب خاص نیست و در کل جامعه فراگیر 

شده است. 
۴. اشتغال: یکی دیگر از مشکلات اصلی امروز جامعه بحث اشتغال است، 
وقتی جوان عادی جامعه پس از اتمام تحصیلات نمی تواند شغلی متناسب با 
تخصص و علاقه خود بدست بیاورد، همین عاملی می شود در ارتباط با شکاف 
اجتماعی و عدم ارتباط با خانواده، و این موضوع زمانی تشدید می شود که فلان 
جوان می بیند جوان هم سن او با شایستگی بسیار کمتر، ولی فقط به دلیل 
داشتن رابطه و رانت خانواده، در پستهای خوب دولتی قرار گرفته و یا با داشتن 
سرمایه، در امور اقتصادی و بیزینس مشغول است ولی خودش هر روز با خانواده 
درگیر است و کسی جوابگوی درد او نیست و کاری هم از دست خانواده بر 

نمی آید. 
۵. ازدواج: شاید یکی از مهم ترین مشکلات شکاف بین جوانان و خانواده ها 
مسئله ازدواج است. در سال های اخیر مشکلات اقتصادی عاملی شده که جوانان 
از ازدواج فراری شده اند، وقتی خانواده تمایل به ازدواج جوان خود دارد ولی 
انتظارات آن جوان و مشکلات عدیده بر سرراه آن، ناخواسته جوانان و خانواده ها 
را رودروی هم قرار می دهد. اگر هم جوان تن به ازدواج دهد این مشکلات بر 
اساس سطح توقع بالا امروز جوانان به رابطه زناشویی آینده او کشیده می شود 
که می بینیم تا چه اندازه آمار طلاق آنهم در فاصله زمانی کوتاه پس از ازدواج، 
بالا رفته که مصائب خاص خود را دارد. اگر جوان تن به ازدواج ندهد، نتیجه این 

می شود که سن افراد مستعد ازدواج روز به روز بالاتر می رود. 
متاسفانه موارد قابل تحلیل بیش از اینست و گویی که عزمی هم بر حل این 

مشکلات نیست. 
ولی بدانیم و آگاه باشیم که عواقب این مسائل که همه را درگیر می کند، بسیار 
بیش از چیزی است که داریم می بینیم و نمونه ای از آن رواج خودکشی هایی 
است که در سطح جامعه خصوصا شهرها و استانهای کم برخودار بخاطر همین 
مسائل شکل می گیرد و جدا از نفس گرفته شده، خانواده های بسیاری هم داغدار 
می شوند. پس بر همه ما وظیفه است که دغدغه این مسائل را داشته باشیم و در 

حد توان بیش از پیش جوانان و  نوجوانان جامعه را دریابیم. 

هشدار مدیریت بحران 
برای سقوط بهمن در تهران

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار نارنجی 
هواشناسی در مورد تشدید سامانه بارشی در تهران، نسبت به احتمال ریزش 
بهمن در ارتفاعات هشدار داد و از مردم خواست که از حضور در ارتفاعات پرهیز 

کنند. 
به گزارش ایسنا، حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار نارنجی سازمان 
هواشناسی مبنی بر تشدید فعالیت سامانه بارشی همراه با بارش برف در استان 
تهران، گفت: این هشدار پیرو هشدار زرد روز گذشته صادر شده و معنایش این 
است که احتمال وقوع آن بیشتر است. طبق پیش بینی هواشناسی این سامانه از 

امروز ۲۱ دی ماه آغاز و تا فردا ۲۲ دی ماه تداوم خواهد داشت. 

متولی بارورسازی ابرها وزارت نیرو است
رئیس سازمان هواشناسی با تاکید بر اینکه متولی طرح بارورسازی ابرها 
سازمانی ذیل وزارت نیرو است، اظهار کرد: به طور کلی بارور سازی ابرها یک 
موضوع علمی است که در برخی کشورهای دنیا نیز در حال انجام است اما سازمان 

جهانی هواشناسی تاکنون برای این کار توصیه ای ارایه نداده است. 
به گزارش ایسنا، باتوجه به تشدید خشکسالی و تداوم این پدیده طی چهار 
سال اخیر یکی از روش های مطرح شده که این روزها بیشتر برای افزایش بارش 
مورد توجه قرار گرفته بارورسازی ابرها است البته تحقیقات در زمینه باروسازی 
مسئله جدیدی نیست و سابقه آن به سال ۱۳۳۰ باز می گردد و محققان ایرانی 
در دستگاه های دولتی و پژوهشی نظیر وزارت نیرو نیز در این بازه زمانی روی 
این مسئله متمرکز بوده اند اما به گفته رئیس سازمان هواشناسی کشور، سازمان 

جهانی تاکنون برای این  کار توصیه ای نداشته است. 

مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید
 و امور ایثارگران خبر داد

پرداخت معوقات هدیه ازدواج جامعه هدف
مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران از 

پرداخت معوقات هدیه ازدواج جامعه هدف خبر داد. 
به گزارش »ایثار«، میثم اروز، مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران گفت: در راستای دستور ریاست عالی بنیاد مبنی بر 
افزایش رضایتمندی ایثارگران و با پیگیری های مستمر دفتر مسکن و تسهیلات 
رفاهی، هدیه ازدواج )ماده 49 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران( جامعه 
هدفی که در سنوات قبل به دلیل عدم تامین اعتبار پرداخت نشده بود، در روز 
سه شنبه ۱9 دی ماه سال جاری، از سال ۱۳94 و تا بخشی از سال ۱۳9۸ برای 

۲۳۰۰۰ نفر واریز شد. 
وی ادامه داد: دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
پیگیر پرداخت باقیمانده هدیه ازدواج های پرداخت نشده تا پایان سال ۱4۰۰ 

است و به محض تامین اعتبار به حساب آنان واریز می شود. 
اروز تاکید کرد: از سال ۱4۰۱ هدیه ازدواج جامعه هدف مشمول پس از 

بررسی درخواست توسط استان ها در حال پرداخت است. 

یادداشت

انتظامی

هواشناسی

ایثارگران

بعد از چالش هایی که پرداخت یارانه 
دارو برای داروخانه ها ایجاد کرده است، حالا 
موضوع سهم ارزی شیرخشک هم به آن اضافه 

شد. 
به گزارش مهر، بعد از اجرای طرح ثبت کد 
ملی نوزاد برای دریافت شیرخشک که سازمان 
غذا و دارو از ۲۰ مهر ۱4۰۲، آن را کلید زده 
است؛ موضوع پرداخت سهم ارزی شیرخشک 

به داروخانه ها در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
قبلًا با توجه به اینکه به شیرخشک یارانه 
تعلق می گرفت، احتمال خارج شدن از زنجیره 

وجود داشت و با اجرای این طرح از قاچاق 
معکوس شیرخشک جلوگیری شده است. 

سیدحیدر محمدی رئیس سازمان غذا و 
دارو، در خصوص عرضه شیرخشک با کد ملی، 
گفت: این کار به مدیریت مصرف و جلوگیری 
خروج محصول از زنجیره کمک می کند. 
طبیعتاً افرادی که اعتقاد به شفافیت در 
زنجیره دارند باید این کار را انجام دهند و ذیل 
بند پ ماده ۷ قانون احکام دارویی کشور این 
امر تکلیف قانونی ما است و اگر داروخانه ای به 
اجرای این طرح کمک نکند، سهمیه نخواهند 

داشت و اولویت با داروخانه های همراه خواهد 
بود.  در همین حال، هادی احمدی عضو هیأت 
مدیره انجمن داروسازان ایران، با اشاره به 
مشکلاتی که توزیع شیرخشک با کد ملی 
برای داروخانه ها ایجاد کرده است، به خبرنگار 
مهر گفت: حالا، علاوه بر دارو، شیرخشک هم 

به مشکلات داروخانه ها اضافه شده است. 
وی در توضیح اینکه چرا شیرخشک برای 
داروخانه ها مشکل ساز شده است، گفت: 
قیمت شیرخشک، 4۰ تا ۵۰ درصد گران شد 
و می بایست مابه التفاوت ارز شیرخشک را 

بیمه سلامت به داروخانه ها بدهد که افزایش 
قیمت به مردم تحمیل نشود. حالا دو ماه است 
که خبری از پرداختی نیست و بیمه سلامت 

هم در جریان ماجرا نیست. 
احمدی ادامه داد: این مشکلات باعث 
شده برخی داروخانه ها از توزیع شیرخشک 
با حاشیه سود ۸ درصد خودداری کنند، 
زیرا می بایست ۱۵ روزه پول شیرخشک را به 

شرکت های پخش نقدی پرداخت کنند. 
از سوی دیگر، مهدی رضایی معاون بیمه 
و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، 

در واکنش به ادعای انجمن داروسازان ایران 
مبنی بر اینکه سهم ارز شیرخشک را بیمه 
سلامت باید پرداخت کند، گفت: پرداخت 
طلب داروخانه های طرف قراردادِ بیمه سلامت 
برای توزیع شیرخشک بر عهده سازمان برنامه 

و بودجه است. 
وی افزود: سازمان غذا و دارو، اسامی 9۳۰۰ 
داروخانه ای که در بحث عرضه شیرخشک 
همکاری دارند، به سازمان بیمه سلامت اعلام 
کرد و ما نیز این لیست را به سازمان برنامه و 
بودجه ارسال کردیم که امیدواریم به زودی، 

پرداخت ها به داروخانه ها صورت بگیرد. 
رضایی تاکید کرد: این پرداختی از 
یارانه ها صورت  طریق سازمان هدفمندسازی 
می گیرد و فکر نمی کنیم سازمان بیمه سلامت 

در این خصوص قصوری کرده باشد. 
در همین حال، محمدمهدی ناصحی 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، گفت: 
از گذشته ساختار توزیع شیرخشک در 
اختیار بیمه ها نبوده و اولین سالی است که 
ارز شیرخشک به بیمه ها منتقل شده است. 
برای امسال جهت جلوگیری از ایجاد هرگونه 
مشکل، وزارت بهداشت ساختار قبلی را اجرا 
می کند؛ اما در گام بعد با توجه به سیاست 
گذاری های کلان، بیمه ها نیز می توانند ورود 

کنند. 
کل  اداره  رستمی سرپرست  علیرضا 
بازرسی سازمان غذا و دارو، با اشاره به 
بازرسی های صورت گرفته از داروخانه ها در 
توزیع شیرخشک، گفت: پس از اجرای طرح 
ساماندهی شیر خشک، ۵۲ دانشگاه سهمیه 
داروخانه های متخلف را حذف کردند که 
۶. ۵ درصد از داروخانه های مورد بازدید را 
شامل می شود.  وی افزود: همچنین بر اساس 
هماهنگی های صورت گرفته با معاونت های 
غذا و دارو، بازگرداندن سهمیه شیرخشک 
داروخانه ها؛ منوط به حسن فعالیت، الزام به 

ثبت سامانه و رعایت قوانین است. 
رستمی با اشاره به برنامه متمرکز سازمان 
غذا و دارو بر تشدید بازرسی ها در حوزه های 
مختلف، گفت: در مرحله بعدی بازرسی های 
سراسری، موضوع کشف و برخورد با آزاد 
فروشی اجباری در دستور کار قرار دارد. بر 
این اساس در خریدهای نامحسوس، رعایت و 
یا عدم رعایت قیمت ها و الزام داروخانه ها به 
خرید به صورت آزاد مورد ارزیابی قرار خواهد 

گرفت. 

از روز گذشته اولویت های جدید از سوی 
سازمان حج و زیارت برای ثبت نام حج تمتع 

سال آینده فراخوانده شدند. 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی 
سازمان حج و زیارت، ثبت نام مقدماتی از افراد 
واجد شرایط تشرف به حج تمتع برای سال 

آینده از ۱۵ دی ماه آغاز شد. 
در وهله نخست مقرر شد افرادی که تا ۲9 
اسفند ۱۳۸۵ ودیعه گذاری کرده اند، نسبت به 
ثبت نام اقدام کنند، اما ازآن جایی که ظرفیت 
ثبت نام هنوز تکمیل نشده است، اولویت 
بعدی نیز برای ثبت نام فراخوانده شدند.  بر 
این اساس از امروز افرادی که تا پایان ۳۱ تیر 

ماه ۱۳۸۶ ثبت نام کرده بودند امکان ثبت نام 
خواهند داشت و این افراد می توانند به سایت 
https://reserve. haj.ir مراجعه و با تکمیل 

اطلاعات، نسبت به تکمیل وجه اقدام کنند. 
تاکنون ۸ هزار و ۳9۷ نفر نسبت به ثبت نام 
و پرداخت وجه اقدام کرده اند که ۳ هزار و 
۸۶۱ نفر از آن ها مرد و 4 هزار و ۵۳۶ نفر 

زن هستند. 
تا کنون سهمیه حج ایران برای سال 
آینده ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر تعیین شده است؛ 
البته مکاتباتی از طریق وزارت امور خارجه با 
عربستان در حال انجام است تا این سهمیه به 
مرز ۸9 هزار نفر برسد. در زمان حاضر حدود 

یک میلیون نفر در نوبت انتظار سفر حج تمتع 
هستند. 

اگرچه هنوز محاسبه کامل درباره قیمت 
حج انجام نشده است، اما طبق آنچه سید 
عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت 
اعلام کرده است، هزینه حج با توجه به نرخ 
ارز تخصیصی و کیفیت خدمات، به نسبت حج 
گذشته تغییراتی خواهد داشت و چنددرصدی 
به قیمت حج گذشته اضافه می شود؛ بنابراین 
در مرحله پیش ثبت نام کاروان ها، علی الحساب 
این مبلغ ۱4۰ میلیون تومان است تا بعد 
براساس نوع و کیفیت هتل، قیمت نهایی از 

زائران دریافت شود. 

پرداخت سهم ارز شیرخشک هم مشکل ساز شد

واکنشبیمهسلامتبهادعایداروخانهها

فراخوان اولویت های جدید برای ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۳

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: در سفر 
گروه چینی به تهران به یک تفاهم نامه ۲۰۰هزار واحدی 
رسیدیم و در سفر آینده به چین قصد بازدید از تکنولوژی ها 

و برگزاری جلسات فنی با شرکت های چینی را داریم. 
به گزارش ایسنا، سیدمهدی هدایت در مورد دلیل 
همکاری شهرداری تهران با چینی ها در مورد ساخت 
مسکن اظهار کرد: ما در شهر تهران با معضلی جدی روبه 
رو هستیم؛ یکی از موانع بزرگ بازآفرینی و نوسازی در 
بافت فرسوده و یکی از موانع نوسازی در کل شهر تهران 
موضوع زمان ساخت است که در اقتصاد، اشتغال و قیمت 

مسکن موثر است.
وی افزود: با توجه به شرایط ساخت و ساز در کشورمان، 
نیاز داریم یک تکنولوژی نوینی وارد موضوع ساخت و ساز 
در کشور شود که متأسفانه تا کنون رخ نداده است.  
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با بیان اینکه چاره 
ای نداریم جز اینکه به سمت تکنولوژی های نوین حرکت 
کنیم، گفت: اگر ما یک ساختمان را ظرف یک سال بسازیم، 
در سه سال-بازه زمانی که تقریبا برای احداث پروژه های 

حوزه مسکن باید در نظر گرفت- سه بار می توانیم چرخش 
سرمایه را داشته باشیم و تولید مسکن ما سه برابر خواهد 
شد. هزینه ساخت و قیمت تمام شده مسکن هم کاهش 
خواهد یافت.  هدایت تأکید کرد: اگر ما در بافت فرسوده 
بتوانیم شهروندان را به این باور برسانیم که در صورت 
همکاری و مشارکت، یک سال بعد مسکن شان را تحویل 
خواهند گرفت، مشارکت مردم در نوسازی بافت فرسوده 
چندین برابر خواهد شد.  وی ادامه داد: بعضاً زمان ساخت 
پروژه ها سه تا چهار سال طول می کشد و این موارد انگیزه 
افراد برای نوسازی در بافت  فرسوده را کاهش می دهد، به 
همین دلیل مجبوریم به سمت تکنولوژی های نوین ساخت 

برویم تا بتوانیم یک ساله پروژه ها را تکمیل کنیم. 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران همچنین گفت: 
چین در حوزه تکنولوژی ساخت مسکن پیشرفت های 

خوبی داشته است. در سفر گروه چینی به تهران به 
یک تفاهم نامه ۲۰۰هزار واحدی رسیدیم. در سفر آینده 
به چین قصد بازدید از تکنولوژی ها و برگزاری جلسات 
فنی با شرکت های چینی را داریم تا این تکنولوژی ها به 
ایران منتقل شود. حضور چینی ها عملا به دلیل عملیاتی 
کردن مسیر ساخت مسکن ظرف یک سال در شهر تهران 
خواهد بود و بر اساس این تفاهم نامه قرار است چینی ها 
به اقتضای طراحی ایرانی ها، شهرک سازی نوین انجام داده 
و بستر انتقال تکنولوژی مسکن سازی سریع و به صرفه 

را مهیا سازند. 
بر اساس گزارش سایت شهر، جلب مشارکت شرکت های 
معتبر خارجی و سرمایه گذاران و بهره برداری از تجربه و 
توانمندی آنها برای ایجاد تحول در روند تولید مسکن، 
نوسازی بافت های فرسوده و افزایش ایمنی برای پایتخت 

آورده خواهد داشت.  آغاز عملیات احداث مسکن در قالب 
محلات الگو که قرار است با طرف چینی پیش برود با 
رویکردهای تأمین خدمات مورد نیاز و کاهش ترافیک 
و آلودگی هوا، شکل دهی به فضاهای جمعی و تعامل 
اجتماعی در مقیاس های مختلف از حیاط اختصاصی 
برای هر واحد مسکونی تا فضاهای عمومی برای واحدهای 
همسایگی و کل محله، توجه به موضوع محرمیت و عدم 
اشراف، برخورداری واحدهای مسکونی از نور مطلوب و 
طبیعی، به کارگیری فناوری های نوین و معماری سبز و 
پایدار، استفاده از مفاهیم و مصادیق به روز معماری و 
شهرسازی ایرانی-اسلامی، عنایت به ویژگی های محیطی 
و واقعیت های اجرایی، رعایت تنوع متراژ واحدها برای 
افزایش استطاعت پذیری و برقراری انسجام اجتماعی 

میان ساکنان خواهد بود. 
استفاده از پیمانکاران داخلی و مصالح داخل کشور نیز 
از نقاط بارز این اتفاق خواهد بود تا علاوه بر تسریع در 
احداث واحدهای مسکونی کسب و کارهای داخلی مرتبط 

با مسکن نیز رونق بگیرند. 

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به روش های 
جدید مجرمان سایبری هشدار داد و از افزایش پرونده های 
هک و دسترسی غیرمجاز به شبکه های اجتماعی شهروندان 

خبر داد. 
سرهنگ داوود معظمی گودرزی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به افزایش پرونده های هک و دسترسی غیرمجاز به 
حساب های کاربری مردم در شبکه های اجتماعی گفت: در 
روزهای گذشته تعداد پرونده های تشکیلی در زمینه هک 
و دسترسی غیرمجاز در پایتخت افزایش داشته و در این 

مدت کاربران بسیاری قربانی این دسته از مجرمان سایبری 
شده اند. در همین راستا نیز چندین تیم ویژه و تخصصی در 
پلیس فتا رسیدگی به این موارد را در دستورکار خود قرار 
داده اند. با این وجود لازم است که کاربران فضای مجازی 
ایمنی حساب های کاربری خود را افزایش داده و با آگاهی 

از برخی از روش های این افراد ضریب موفقیت این افراد را 
کاهش دهند.  وی با بیان اینکه مجرمان سایبری و هکرها 
ترفندهای مختلفی برای انجام اقدامات مجرمانه خود دارند، 
گفت: اما واقعیت این است که در اکثر این مواقع این اقدام 
خود کاربر بوده که موجب وقوع جرم شده است. به عنوان 

مثال هکرها با استفاده از لینک ها یا فایل های آلوده که از 
سوی کاربر بازگشایی شود، اقدامات خود را پیش  می برند. 

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه یکی از 
مرسوم ترین روش های هک نیز ارسال لینک های آلوده و 
ترغیب افراد به کلیک کردن بر روی آن است، گفت: این 
اقدام معمولا منجر به نصب بدافزار بدون اطلاع کاربران در 
گوشی تلفن همراه یا سیستم رایانه آنان شده و در نهایت 
منجر به دسترسی غیرمجاز به شبکه های اجتماعی قربانیان 

می شود.  

شهرداری تهران با چینی ها در حوزه مسکن همکاری می کند

تفاهم نامه ۲۰۰ هزار واحدی با چین

پلیس برای مقابله با هکرها هشدار داد

افزایش دسترسی غیرمجاز به شبکه های اجتماعی شهروندان

استاندار تهران از کمبود جدی آب در استان تهران 
خبر داد. 

با کاهش بارندگی ها در آذر و دی ماه کشور با مشکل 
کم آبی مواجه شده است به صورتی که در سال جاری 
آبی، از مهر تا ۱۶دی ماه متوسط بارش های رخ داده 
4۸میلیمتر بوده که در مقایسه با سال قبل ۳۵ درصد 
کاهش یافته است.  در حال حاضر ۲۶ استان در کشور 
کمتر از مقدار نرمال بارش دریافت کرده اند و بر اساس 
پیش بینی ها باید ۵. ۲۸ میلیمتر بارش در سال جاری 
رخ می داد، اما این عدد به ۱۸ درصد کاهش یافته است. 
علیرضا فخاری استاندار تهران در این خصوص گفت: 
وضعیت آب در استان تهران به واسطه عدم بازش باران 

سطح قابل قبولی را در دسترس ندارد. 
وی ضمن درخواست از هموطنان به خصوص 
شهروندان تهرانی جهت رعایت در مصرف آب گفت: 

از مصرف آب و اسراف آن جلوگیری شود. 
از ابتدای فصل جاری نیز به طور میانگین بارش ۵. 
4 میلیمتر بارش به ثبت رسیده است که در مقایسه با 
میانگین ۱4. ۲ میلیمتری بلند مدت، ۶۲ درصد کاهش 

را نشان می دهد. 

از ابتدای سال جاری میانگین بارش کشور ۳۸. ۸ 
میلیمتر بوده است. میانگین بارش در بلند مدت ۷۳. 
۲ میلیمتر ثبت شده بنابراین طی این بازه زمانی 4۷ 

درصد کاهش یافته است. 
پیشتر عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب در 
گفته بود در کل کشور تاکنون حدود 4۸ میلی متر 
بارندگی رخ داده که این میزان باید نسبت به دوره 

متوسط بلندمدت ۵۵ ساله حدود ۸۰ میلی متر باشد. 
وی همچنین تاکید کرده بود در چهارمین سال 
پیاپی خشکسالی هستیم و در استان تهران پرشدگی 
سد ها ۱4 درصد است که نسبت به سال گذشته 
مجموع حجم مخازن سد های تهران چهار درصد 
وضعیت بهتری دارد، اما نکته مهم در خصوص استان 
تهران این است که سد های غرب تهران با ۳۲ میلیون 
مترمکعب آب وضعیت بهتری نسبت به سد های شرق 

استان با ذخیره ۲۲ میلیون مترمکعبی دارد. 
رئیس سازمان هواشناسی هم تاکید کرده بود 
حتی اگر زمستان پربارشی داشته باشیم، به دلیل 
خشکسالی های چندساله، مساله کمبود آب برای ما 

جدی است. 

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: حداقل ۵۰۰ ایستگاه سنجش 
کیفیت هوا برای ایران لازم است این در حالیست که 
برخی از ایستگاه های موجود قدیمی و فرسوده هستند و 

هزینه نگهداری زیادی دارند. 
به گزارش ایسنا، چند سالی است که با افزایش 
سرمای هوا و سکون نسبی جو، غلظت آلاینده ها به ویژه 
ذرات معلق کوچکتر از ۲. ۵ میکرون بیشتر و موجب 
آلودگی هوای بسیاری از کلانشهرها از جمله پایتخت 
می شود.  در این شرایط سنجش منظم کیفیت هوا 
برای حفظ سلامت شهروندان همچنین ارزیابی تاثیرات 

اقدامات انجام شده اهمیت دارد. 
داریوش گلعلیزاده درگفت و گو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت ایستگاه های سنجش کیفیت هوای 
سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: سازمان 
حفاظت محیط زیست حدود ۲۶۰ ایستگاه کیفیت 
هوا در کل کشور دارد اما حداقل ۵۰۰ ایستگاه برای 
ایران لازم است علاوه براین برخی از ایستگاه ها قدیمی و 
فرسوده هستند و هزینه نگهداری از آن ها بالاست 
همچنین برخی ایستگاه ها کمبود آنالایزرهای گاز دارند 

که باید این آنالایزرها را توسعه دهیم. 
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست تاکید کرد: اگر قرار است سیاستگذاری و 
تصمیم سازی مناسبی داشته باشیم به داده های کافی و 
مستمر نیاز داریم تا بتوانیم برنامه ریزی و پایش درست 

و باکیفیتی داشته باشیم. 
درصورتی که ایستگاه ها پوشش کاملی داشته 
باشند، می توانیم اقدامات سازمان ها برای اجرای قانون  
هوای پاک را به طور کامل رصد کنیم تا مشخص شود 
چقدر در زمینه بهبود کیفیت هوا و کاهش آلودگی هوا 

اثربخش بوده است؟
گلعلیزاده در پایان گفت: باید از سایر ظرفیت ها 
نیز استفاده کنیم. صنایع در جهت عمل به مسئولیت 
اجتماعی خود باید محدوده تحت پوشش خود را مورد 
پایش قرار دهند تا تاثیر آلودگی هوا منتشره از بخش 
خود بر محیط اطراف را تعیین کنند همچنین باید از 
ظرفیت های بیشتر همچون پایش و تصاویر ماهواره ای 
استفاده شود و صحت سنجی کنیم. ما باید بتوانیم سطح 
بیشتری را تحت پوشش قرار دهیم و بدین ترتیب 

عملکرد بهتری داشته باشیم. 

نیاز کشور به ۵۰۰ ایستگاه سنجش کیفیت هواکمبود آب در استان تهران جدی است


